decessore nostro ipsi Ecclesiae collatam.

Obeunte vero te, nunc eiusdem loci pri-

ore , vel tuorum quolibet successorum,

nullus ibi qualibet surreptionis astutia seu

violenlia praeponatur; sed fratres in ali—

qua persona de vestro collegio, si idonea

reperta fuerit, vel de alio religioso con-

venti!, prius conveniant: et postmodum
cum Consilio, deliberaiione et iudicio Ro-

mani Pontifìcis eligant, eleclus ameni

nulli, nisi tantum ipsi Romano Pontifici

obedientia vel subiectione aliqua teneaiur.

Liceat vobis piaeterea, clericos e saeculo

fugientes, vel laicos liberos, undecumque
sint, nisi exeommunicati vel interdicti sint,

absque alicuius contradiclione, ad con-

versionem suscipere; et qui suscepti fne-

rint, cum communi Consilio prioris et

fratrum, nulli de obedientia teneaniur,

nisi Romano Pontifici, et priori eiusdem

Ecclesiae. Et si quid scriptum conira

Ordinciu cano-

nteum servari

mandai
;

Singula bona

confinnat, non-

nullaque enu-

merai.

Priorein a ca-

nonicis eligen-

dum esse pro-

nunciai.

Soli Rom. Pon-

tifici subieclum

doclarat.

An. C 1S4 618

Nonni* ad

Kcclesir Iiuius

immuni em,

Et stcrorum

ministcriorum

sanclitatem et

decorarli 6pe-
etantU sancii.

Nonnulla item

ad rogularis dl-

sciplinae obser-

vanliam prae-

cipit.

Clausulae.

BPLLARIUM

hoc nostrum privilegiucn aliquo tempore

apparuerit, id irrilum ducimus. Prohi-

bemns autem, ut nulli fratrum post fa-

ctam in eodem loco professionem, sine

prioris sui licentia, fas sii de claustro

discedere; discedentem vero absque huius-

modi literarum cautione nullus audeat

relinere. Adhibenles suggestione et vo-

lutale fratrum nostrorum cardinalium

episcoporum sanximus, ut eadem Ecclesia

tamquam principali? mater et domina

omnino libera si t, et nulli penitus, nisi

soli Romano Pontifici sit subiecta; atque

iidem episcopi salubri providentia, veluti

cooperatores et vicarii nostri, ipsius ve-

nerabilis basilicae ulilitatem et honesta-

t<
jm provideant. Illud vero, quod a me-

moralo praedecessore nostro Alexandro

stalulum est, maxime observari praeci-

pìmus, videlicet ut vasa seu vestes altaris,

et cuncta sacri mysterii ornamenta, non

tanganiur, vel proferantur, seu reponan-

tur, aut etiam qualescumque oblationes

desuper altari a non sacratis Deo mini-

stris tollantur. Porro celebranlibus ibi-

dem episcopis sacra missarum solemnia,

in clericalibus tunicis praesentes sitis,

canlum imponatis, et ex vobis presbyte-

terum, diaconum, subdiaconurn, atque

acolylum semper providere curelis. Prae-

lerea minus quatuor fralribus assisien.

missa in eadem ecclesia, etiam diebus

privalis, minime celebretur. Diebus vero

dominicis, et in Sanctorum festivitatibus,

quanluscumque fuerit, plenarius vesler

adsit conventus. Ut autem in ecclesia

ipsa regularis ordinis et disciplinae vigor

inviolabiliter, auxiliante Deo, cuslodialur

et servetur, unumquemque praedictorum

cardinalium episcoporum, qui sunt ad

principalis altaris servitium deputati, se-

mel in hebdomada de observantia regulae

cum fratribus ipsius loci capitulum tenere,

et si quid grave corrigendum fuerit, cum
communi Consilio prioris et fratrum per

ipsos vice nostra emendari staluimus. Si

qua igitur in posterum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane nostrae consti-

ROMANUM

tutionis et confìrmationis paginam sciens,

conlra eam ausu temerario venire tenta-

verit, secundo lertiove commonita, nisi

reatum suum congrua satisfactione cor-

rexerit, polestatis honorisque sui dignitate

careat, reamque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a

sacralissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri Iesu Christi

aliena fiat, atque in extremo examine di-

strictae ultioni subiaceat. Cunctis autem

eidem loco iura servantibus sit pax Do-

mini nostri Iesu Christi, quatenus et hic

fructum bonae actionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.
Dat. pontificatus anno n, mcliv.

Dat. anno Domini 1154,

pontif. anno li.

An. C. 1184

XV.

Uospitale et religio S. loannis Hieroso-

lymitani sub Sedis Apostolicae prote-

zione suscipitur cum privilegiorum elar-

gitione.

SUMMARIUM

Procemium. — Hospitale sub B. Petri tutela

suscipit Pontifex.—Bona omnia confirmat.

— Nonnulla privilegia et immunitates con-

cedi!. — De clericis. — Fratres, qui se-

mel habitum sumpserint, ad saeculum
revertere non posse etc. declarat. — Sub-
iicit vero in spiritualibus episcopo loci.

— Praepositus a fratribus eligendus. —
Clausulae.

Anastasius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis, Raymundo Magistro civitatis Hierosoly-

mitanae, eiusque fratribus tam praesentibus

quam futuris, regularem vitam professis, in

perpetuimi, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

Christianae fidei religio hoc pie credit, Prowmium.

et veraciler confiletur, quod Dominus
noster Iesus Christus, cum omnium dives

esset, prò nobis est pauper effectus. Unde
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HoKpitale sub

R. Petri tutela

suseipil Ponti-

Jej.

Bona omnia

confirmat.

Nonnulla pri-

vilegia et im-

munilates con-

cedit:

etiam ipse suis imitatoribus opportunae

consolationis praemia repromittens: Beati

(inquit) pauperes, quoniam vestrum est

regnum coelorum (a). Idemque Pater

orphanorum, refugium panperum, ad ho-

spitalitatem et beoeficentiam nos hortans

in Evangelio ait: Quod uni ex minimis

meis fecistis, mihi fecistis; (b) quiquead

comprobandum tantae bonitatis excellen-

tiam, etiam prò calice aquae frigidae se

mercedem redditurum asseruit [e). Nos

igitur, quibus ex iniuncto officio immi-

net, his, qui longe, et his, qui prope

sunt, paterna solicitudine providere, de-

votionem vestram debita benignitate com-

pleclimur, queraadmodum postulatur; el

ad exemplar praedecessorum nostrorum

fel. mena. Innocentii, Goelestini, Lucii,

Eugenii, Romanorurn Pontificum, hospi-

tale et domum sanctae civitatis Hieru-

salem, sub B. Petri tutela suscipimus,

atque personas sive res ad eum pertinen-

tes Apostolicae Sedis privilegio commu-
nimus; statuentes, ut quascumque pos-

sessiones, quaecumque bona, ad substen-

tandum peregrinorum et pauperum ne-

cessitatem, in Hierosolymitanae Ecclesiae

vel aliarum Ecclesiarum parochiis, et ci-

vitatum territoriis, per providentiae vigi-

lantiam eidem xenodochio rationabiliter

acquisita, seu a quibuslibet viris oblata,

aut in futurum concessione regum vel

principum, largiente Domino, offerri, vel

aliisiustis modisacquiri contigerit: quae-

que a venerabilibus fratribus Hierosoly-

mitanae sedis parochis legilime concessa

sunt, tam sibi quam successoribus tuis,

et fratribus peregrinorum curam geren-

tibus, quieta semper et integra conser-

var! praecipimus. Si qua vero loca fue-

rint eidem venerabili Doniui ab aliquo

devotione collata, liceat vobis ibidem

(a) Matth. v, 3. (r. t.) (6) Matth. xsv. (r. t.)

(e) Matth. -x, k% (r. r.)

villas aedificare , ecclesias et caemeteria

ad opus hominum ibi morantium fabri-

care, ita tamen, ut vicina abbatia, vel

religiosorum virorum collegium non exi-

stat, quae ad hoc valeant perturbari.

Cum autem terrae datae vobis quolibet

iusto titulo conferentur, facultatem et li-

centiam habeatis ibidem oratoria consti-

tuendi, et coemeteria faciendi ad opus

peregrinorum, et tantummodo fratrum,

qui de vestra fuerint mensa. Decernimus

ergo, ut receptores vestrarum fraternita-

tum(l), sive collectarum, salvo iure do-

minorum suorum, in B. Petri et nostra

protectione consistant, et per terras, in

quibus fuerint, pacem babeant. Simili

modo sancimus, ut quicumque in vestra

fraternitate fuerit receptus, si forte Ec-

clesia, ad quam pertinet, a divinis officiis

fuerit prohibita, eumque mori contigerit,

eidem sepultura ecclesiastica non nege-

tur, nisi exeommunicatus, vel nominatim

fuerit interdictus. Praeterea si qui fra-

trum vestrorum, qui ad recipiendum eas-

dem fraternitates et collectas a vobis fue-

rint missi, ad aliquam civitatem, castel-

lum, vicum advenerint; si forte locus ille

a divinis officiis sit interdictus, prò om-
nipotentis Dei reverentia in eorum iu-

cundo adventu semel in anno aperiantur

Ecclesiae, et exclusis exeommunicatis,

divina ibi officia celebrentur. Quia vero

omnia vestra substentationibus peregrino-

rum et pauperum debent cedere, ac per

hoc nullatenus aliis usibus ea convenit

applicari, conslituimus, ut de laboribus,

quos vestris sumptibus colilis, nullus

omnino clericus vel laicus decimas a vo-

bis exigere praesumal. Statuimus, ut nulli

episcopo, in ecclesiis vobis subditis in-

(1) Praestationes quae fiebant monasteriis ab

iis, qui eorum fralernilutem perceperant, vel qui

in oralionum suffragiorumque monachorum parli-

cipalionem admittebanlur. (n. t.)

In primis ut li-

ceat villas et ec-

clesias aedifica-

re, sino tamen

alicuius pertur-

batane vicini.

Alìqua do fra-

ternitate decer-

mi, quam pri-

vilegiis prose-

quitnr.

Exirniplio a dc-

cirais praosUu-

dis.
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(ertlicti vel suspensionis aut excommuni-

cationis sententiam liceat promulgare.

Tomporeinicr-Verumtamen si generale interdictum fuerit
dicli, elausis ia-

. .
"

nuis, divina of in locis illis prolatum , exclusis excom-

poJse induigf'i' municatis, etnominatim interdictis, elausis

ianuis, absque campanarum pulsatione,

piane divina officia celebrentur. Ut autem

ad plenitudinem salutis , et curam ani-

marnm vestrarum nihil vobis desit, atque

ecclesiastica sacramenta, et divina officia

vobis et Christi pauperibus commodius

exhibeantur, sancimus, ut liceat vobis,
re clerici! et c |er j cos et sacerdoles, habito prius ta-

s.HCidotibus in
T r

eorum domihus men de eorum bonestate et ordinatione,

quanlum ad vestram scientiam pertmet,

per literas sive testes convenientes, et

testimonia, undecumque ad vos venientes

suscipere, et tam in principali domo ve-

stra, quam etiam in obedientiis sibi sub-

ditis, vobiscum habere; dummodo, sine

vicino sint, eos a propriis episcopis....